

Item:	End Product	Beef Patty	Beef Crumbles	Beef Strips, Unbreaded	Meatballs	Salisbury Steak Patty
Description:	<i>General description and characteristics of desired item</i>	FC ground beef (not more than 20% fat); with visible char marks; may contain VPP; may be lightly seasoned; IQF	FC ground beef (no more than 20% fat); small crumbles; may contain VPP; may be lightly seasoned; IQF	FC ground beef (no more than 20% fat); strip shaped; unbreaded; may contain VPP; flame or charbroiled; may be glazed or unglazed; IQF	FC ground beef (not more than 20% fat); meatball shaped; may contain VPP; seasoned; IQF	FC ground beef (no more than 20% fat) Salisbury Steak Patty; oval shaped; may have char marks; may be lightly seasoned; IQF
Binders/Extenders/Fillers:	<i>are binders/extenders/fillers acceptable yes/no</i>	Yes	Yes	Yes	Yes	Yes
USDA Bulk Material	<i>Donated Food</i>	100154/100155	100154/100155	100154/100155	100154/100155	100154/100155
Component contributions:	<i>Required component contributions of serving size</i>	1 patty = 2 oz. eq. M/MA	1 serving = 2 oz. eq. M/MA	1 serving = 2 oz. eq. M/MA	1 serving = 2 oz. eq. M/MA	1 patty = 2 oz. eq. M/MA
Nutritionals per component contribution:						
Calories:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 200 calories	no more than 150 calories	no more than 200 calories	no more than 200 calories	no more than 200 calories
Sat Fat:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 4 g	no more than 4 g	no more than 4 g	no more than 4 g	no more than 3 g
Trans Fat:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	0 g added	0 g added	0 g added	0 g added	0 g added
Sodium:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 300 mg	no more than 250 mg	no more than 450 mg	no more than 300 mg	no more than 450 mg
Net Weight of Case:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 40 lbs	no more than 40 lbs	no more than 40 lbs	no more than 40 lbs	no more than 40 lbs
Perishable:	<i>Shelf Stable vs Frozen, if specified</i>	Frozen	Frozen	Frozen	Frozen	Frozen
Prohibited Ingredients:	<i>Specific allergens, binders, etc we won't accept in product</i>					
Estimated Usage:	<i>Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable</i>	18,500 cases	8,700 cases	1,600 cases	4,600 cases	1,300 cases

Item:	End Product	French Bread Pizza, Garlic Cheese	French Bread Pizza, Pepperoni	Breakfast Pizza with Meat	Breakfast Pizza with Egg
Description:	General description and characteristics of desired item	French Bread Pizza; 100% natural cheese preferred; cheese substitute acceptable; garlic flavored; whole-grain crust; elongated shape	French Bread Pepperoni Pizza; may contain VPP; 100% natural cheese preferred; cheese substitute is acceptable; tomato sauce; whole-grain rich crust; elongated shape	Breakfast Pizza; with Meat; with sauce/gravy; with 100% natural cheese preferred; cheese substitute is acceptable; may contain eggs; may contain VPP; pre-sliced/scored; whole grain-rich crust	Breakfast Pizza; with Eggs; with sauce/gravy; with 100% natural cheese preferred; cheese substitute is acceptable; may contain meat; may contain VPP; pre-sliced/scored; whole grain-rich crust
Binders/Extenders/Fillers:	are binders/extenders/fillers acceptable yes/no	Yes	Yes	Yes	Yes
USDA Bulk Material	Donated Food	110244 - Cheese Mozzarella	110244 - Cheese Mozzarella	110244 - Cheese Mozzarella	110244 - Cheese Mozzarella
Component contributions:	Required component contributions of serving size	1 serving = 2 oz. eq. M/MA, 2 oz. eq. grain	1 serving = 2 oz. eq. M/MA, 2 oz. eq. grain	1 serving = 1 oz. eq. M/MA, no more than 1.5 oz. eq. grain	1 serving = 1 oz. eq. M/MA, no more than 1.5 oz. eq. grain
Nutritionals per component contribution:					
Calories:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 400 calories	no more than 400 calories	no more than 250 calories	no more than 250 calories
Sat Fat:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 8 g	no more than 8.5 g	no more than 4 g	no more than 4 g
Trans Fat:	Maximum limits, or range, if specified	0 g	0 g	0 g	1 g
Sodium:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 800 mg	no more than 800 mg	no more than 500 mg	no more than 500 mg
Net Weight of Case:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 30 lbs	no more than 30 lbs	no more than 30 lbs	no more than 30 lbs
Perishable:	Shelf Stable vs Frozen, if specified	Frozen	Frozen	Frozen	Frozen
Prohibited Ingredients:	Specific allergens, binders, etc we won't accept in product				
Estimated Usage:	Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable	9,200 cases	4,300 cases	2,100 cases	3,200 cases

Cheese Mozz (5)

Item:	<i>End Product</i>	Soft Breadstick with Cheese Filling
Description:	<i>General description and characteristics of desired item</i>	Whole grain-rich breadstick; Proofed-dough; closed-ended; Filling: 100% low moisture part skim mozzarella cheese preferable; cheese substitute acceptable ; IQF; bulk packed
Binders/Extenders/Fillers:	<i>are binders/extenders/fillers acceptable yes/no</i>	Yes
USDA Bulk Material	<i>Donated Food</i>	110244 - Cheese Mozzarella
Component contributions:	<i>Required component contributions of serving size</i>	1 stick - 1 oz eq M/MA and 1 oz eq grain
Nutritionals per component contribution:	Calories: <i>Maximum limits, or range, if specified</i> Sat Fat: <i>Maximum limits, or range, if specified</i> Trans Fat: <i>Maximum limits, or range, if specified</i> Sodium: <i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 200 calories no more than 4 g 0 g no more than 300 mg
Net Weight of Case:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 30 lbs
Perishable:	<i>Shelf Stable vs Frozen, if specified</i>	Frozen
Prohibited Ingredients:	<i>Specific allergens,binders, etc we won't accept in product</i>	
Estimated Usage:	<i>Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable</i>	4,000 cases

Item:	<i>End Product</i>	Sweet & Spicy Chicken, Breaded	Teriyaki Chicken, Unbreaded	Orange/Tangerine Chicken, Breaded
Description:	<i>General description and characteristics of desired item</i>	FC; boneless skinless chicken chunks; light WG-rich breeding; sweet and spicy sauce; may contain VPP; IQF	FC; boneless skinless chicken chunks; unbreaded; teriyaki sauce; may contain VPP; IQF	FC; boneless skinless chicken chunks; light WG-rich breeding; orange/tangerine sauce; may contain VPP; IQF
Binders/Extenders/Fillers:	<i>are binders/extenders/fillers acceptable yes/no</i>	Yes	Yes	Yes
USDA Bulk Material	<i>Donated Food</i>	100113	100113	100113
Component contributions:	<i>Required component contributions of serving size</i>	1 serving = 2 oz. eq. M/MA and no more than 0.5 oz. eq. grain	1 serving = 2 oz. eq. M/MA	1 serving = 2 oz. eq. M/MA and no more than 0.5 oz. eq. grain
Nutritionals per component contribution:	Calories: <i>Maximum limits, or range, if specified</i> Sat Fat: <i>Maximum limits, or range, if specified</i> Trans Fat: <i>Maximum limits, or range, if specified</i> Sodium: <i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 220 calories no more than 2 g 0 g no more than 550 mg	no more than 200 calories no more than 2 g 0 g no more than 500 mg	no more than 200 calories no more than 2 g 0 g no more than 400 mg
Net Weight of Case:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 45 lbs	no more than 45 lbs	no more than 45 lbs
Perishable:	<i>Shelf Stable vs Frozen, if specified</i>	frozen	frozen	frozen
Prohibited Ingredients:	<i>Specific allergens, binders, etc we won't accept in product</i>			
Estimated Usage:	<i>Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable</i>	1,000 cases	1,000 cases	9,000 cases

Chicken Unbreaded (2D a)

Item:	End Product	Chicken, Fajita Strips	Grilled Chicken Filet
Description:	General description and characteristics of desired item	FC; strip shape; may be natural proportion white and dark meat or all dark meat; light fajita style seasoning; IQF	FC; made with Whole Muscle Grilled Chicken Filet; Grill/Char marks; IQF
Binders/Extenders/Fillers:	are binders/extenders/fillers acceptable yes/no	No	No
USDA Bulk Material	Donated Food	100103 W/D or 100103 D	100103 W
Component contributions:	Required component contributions of serving size	1 serving = 2 oz. eq. M/MA	1 Filet = 2 oz. eq. M/MA
Nutritionals per component contribution:			
Calories:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 150 calories	no more than 100 calories
Sat Fat:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 3 g	no more than 1 g
Trans Fat:	Maximum limits, or range, if specified	0 g	0 g
Sodium:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 400 mg	no more than 450 mg
Net Weight of Case:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 40 lbs	no more than 40 lbs
Perishable:	Shelf Stable vs Frozen, if specified	Frozen	Frozen
Prohibited Ingredients:	Specific allergens, binders, etc we won't accept in product		
Estimated Usage:	Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable	1,800 cases	1,800 cases

Chicken Unbreaded (2D b)

Item:	End Product	Chicken, Diced	Chicken, Drumstick
Description:	General description and characteristics of desired item	FC; 1/2" dice; may be natural proportion white and dark meat or all white meat; IQF	FC; Drumstick; WG Rich Breeding; lightly seasoned; IQF
Binders/Extenders/Fillers:	are binders/extenders/fillers acceptable yes/no	No	No
USDA Bulk Material	Donated Food	100103 W/D or 100103 W	100103 D
Component contributions:	Required component contributions of serving size	1 serving = 2 oz. eq. M/MA	1 drumstick = 2 oz. eq. M/MA and no more than 1 oz. eq. grain
Nutritionals per component contribution:			
Calories:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 150 calories	no more than 200 calories
Sat Fat:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 2 g	no more than 3 g
Trans Fat:	Maximum limits, or range, if specified	0 g	0 g
Sodium:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 150 mg	no more than 450 mg
Net Weight of Case:	Maximum limits, or range, if specified	no more than 40 lbs	no more than 40 lbs
Perishable:	Shelf Stable vs Frozen, if specified	Frozen	Frozen
Prohibited Ingredients:	Specific allergens, binders, etc we won't accept in product		
Estimated Usage:	Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable	4,800 cases	600 cases

Item:	<i>End Product</i>	Hummus, Individual Cup
Product Description:	<i>General description and characteristics of desired item</i>	Hummus; plain; individual cup
Binders/Extenders/Fillers:	<i>are binders/extenders/fillers acceptable</i>	
Component contributions:	<i>Required component contributions of serving size</i>	1 cup = 1 oz eq m/ma or 1/4c legume
USDA Bulk Material	<i>Donated food</i>	100360 - Garbanzo Beans
Nutritionals per component contribution:	Calories: <i>Maximum limits</i> Sat Fat: <i>Maximum limits</i> Trans Fat: <i>Maximum limits</i> Sodium: <i>Maximum limits</i>	no more than 150 calories 0 g 0 g no more than 150 mg
Net Weight of Case:	<i>Maximum limits</i>	no more than 30 lbs
Perishable:	<i>Shelf Stable vs Frozen, if specified</i>	
Prohibited Ingredients:	<i>Specific allergens, binders, etc we won't accept in product</i>	
Estimated Usage:	<i>Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable</i>	2,000 cases

Pork Patties (1H)

Item:	End Product	Pork Patty, Breaded	Pork Rib Patty	Sausage Patty
Description:	<i>General description and characteristics of desired item</i>	FC; ground or chopped (no more than 20% fat) pork patty; WG-rich breeding; may contain VPP; may be lightly seasoned; IQF	FC; ground or chopped (no more than 30% fat) pork; rib shape; boneless; may contain VPP; glazed with barbeque sauce; IQF	FC; ground pork (no more than 30 % fat); lightly seasoned; IQF
Binders/Extenders/Fillers:	<i>are binders/extenders/fillers acceptable yes/no</i>	Yes	Yes	Yes
USDA Bulk Material	<i>Donated Food</i>	100193/110138	100193/110138	100193/110138
Component contributions:	<i>Required component contributions of serving size</i>	1 patty = 2 oz. eq. M/MA and no more than 1 oz. eq. grain	1 serving= 2 oz. eq. M/MA	1 serving = 1 oz. eq. M/MA
Nutritionals per component contribution:				
Calories:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 300 calories	no more than 250 calories	no more than 125 calories
Sat Fat:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 4.5 g	no more than 5 g	no more than 3 g
Trans Fat:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	0 g	0 g	0 g
Sodium:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 450 mg	no more than 550 mg	no more than 250 mg
Net Weight of Case:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 30 lbs	no more than 30 lbs	no more than 30 lbs
Perishable:	<i>Shelf Stable vs Frozen, if specified</i>	frozen	frozen	frozen
Prohibited Ingredients:	<i>Specific allergens,binders, etc we won't accept in product</i>			
Estimated Usage:	<i>Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable</i>	12,300 cases	8,700 cases	6,700 cases

Potato Dehy (1E)

Item:	<i>End Product</i>	Mashed Potatoes
Description:	<i>General description and characteristics of desired item</i>	Mashed Potatoes; may be lightly seasoned
Binders/Extenders/Fillers:	<i>are binders/extenders/fillers acceptable yes/no</i>	No
USDA Bulk Material	<i>Donated Food</i>	110227
Component contributions:	<i>Required component contributions of serving size</i>	1 serving, prepared = 1/2 cup starchy vegetable
Nutritionals per component contribution: Calories: Sat Fat: Trans Fat: Sodium:	<i>Maximum limits, or range, if specified Maximum limits, or range, if specified Maximum limits, or range, if specified Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 80 calories 0 g 0 g no more than 350 mg
Net Weight of Case:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 25 lbs
Perishable:	<i>Shelf Stable vs Frozen, if specified</i>	Frozen or shelf stable
Prohibited Ingredients:	<i>Specific allergens, binders, etc we won't accept in product</i>	
Estimated Usage:	<i>Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable</i>	7,600 cases

Item:	<i>End Product</i>	Sweet Potato Fries, Crinkle Cut	Sweet Potato Fries, Waffle Cut	Sweet Potato Fries, Shoestring/Thin Cut
Description:	<i>General description and characteristics of desired item</i>	Sweet potato fries; 3/8 inch crinkle cut; low moisture; ovenable	Sweet potato fries; waffle cut; low moisture; ovenable	Sweet Potato Fries; thin/slim straight cut; low moisture; ovenable
Binders/Extenders/Fillers:	<i>are binders/extenders/fillers acceptable yes/no</i>	Yes	Yes	Yes
USDA Bulk Material	<i>Donated Food</i>	100980	100980	100980
Component contributions:	<i>Required component contributions of serving size</i>	1 serving = 1/2 cup red/orange vegetable	1 serving = 1/2 cup red/orange vegetable	1 serving = 1/2 cup red/orange vegetable
Nutritionals per component contribution:				
Calories:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 150 calories	no more than 150 calories	no more than 200 calories
Sat Fat:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 1 g	no more than 1 g	no more than 1 g
Trans Fat:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	0 g	0 g	0 g
Sodium:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 150 mg	no more than 150 mg	no more than 150 mg
Net Weight of Case:	<i>Maximum limits, or range, if specified</i>	no more than 30 lbs	no more than 30 lbs	no more than 30 lbs
Perishable:	<i>Shelf Stable vs Frozen, if specified</i>	frozen	frozen	frozen
Prohibited Ingredients:	<i>Specific allergens, binders, etc we won't accept in product</i>			
Estimated Usage:	<i>Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable</i>	2,500 cases	2,800 cases	1,000 cases

Sunflower Seed (1J)

Item:	End Product	Sunflower Seed Butter and Grape Jelly Sandwich	Sunflower Seed Butter and Strawberry Jelly Sandwich
Product Description:	General description and characteristics of desired item	Sunflower Seed Butter and Grape Jelly sandwich; WG-rich bread; no crust; individually wrapped	Sunflower Seed Butter and Strawberry Jelly sandwich; WG-rich bread; no crust; individually wrapped
Binders/Extenders/Fillers:	are binders/extenders/fillers acceptable	Yes	Yes
Component contributions:	Required component contributions of serving size	1 sandwich = 1 oz. eq. M/MA and no more than 1.5 oz. eq. grain	1 sandwich = 1 oz. eq. M/MA and no more than 1.5 oz. eq. grain
USDA Bulk Material	Donated food	110404 - Sunflower Seed Butter	110404 - Sunflower Seed Butter
Nutritionals per component contribution:			
Calories:	Maximum limits	no more than 350 calories	no more than 350 calories
Sat Fat:	Maximum limits	no more than 2 g	no more than 2 g
Trans Fat:	Maximum limits	0 g	0 g
Sodium:	Maximum limits	no more than 350 mg	no more than 350 mg
Net Weight of Case:	Maximum limits	no more than 20 lbs	no more than 20 lbs
Perishable:	Shelf Stable vs Frozen, if specified	Frozen	Frozen
Prohibited Ingredients:	Specific allergens, binders, etc we won't accept in product	Peanuts, Tree Nuts	Peanuts, Tree Nuts
Estimated Usage:	Estimated cases per year; based on previous years usage when applicable	700 cases	350 cases